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ad 1 Referater til orientering  

Der var ingen bemærkninger til referaterne fra forretningsudvalgsmødet og bestyrelsesmødet i marts. 

 

ad 2 Økonomistatus v/ Connie Uldall   

Connie gennemgik 

 

• kvartalsregnskabet, der er landet som budgetteret.  

• prognose 1 2025, hvor vi ser en negativ afvigelse i forhold til budget 2025. Det skyldes, at vi 

forventer et lavere antal årselever på plast, el-moduler og træ i forhold til det vi har budgetteret med. 

Det samlede resultat er dog stadig bedre end i 2024. 

• anlægsinvesteringer og renoveringer i 2025. Taget på bygning X er forsinket, fordi der er opstået 

nogle spørgsmål omkring brandregler, som skal afklares. Mindre renoveringer skubbes over på 

almindelig drift. 

• likviditeten er uændret.  

 

Bestyrelsen diskuterede tallene i forhold til budget 2025. Formanden præciserede, at  

det er vigtigt, at vi følger udviklingen, afdækker årsagerne til eventuelle afvigelser og holder budgettet. 

 

 

ad 3 Lukket punkt  

 

 

 

ad 4 EPX og institutionslandskabet 

Den nye institutionslovgivning træder i kraft den 1. januar 2027 og den nye lov om EPX træder i kraft den 1. 

januar 2028. Det kommende bestyrelsesvalg er ikke påvirket af den nye lovgivning, men de nye regler vil 

gælde for valget i 2030.  

 

Bestyrelsen diskuterede de forskellige udmeldinger om EPX og institutionslandskabet. Der er stadig mange 

ubekendte og bestyrelsen afventer derfor mere information fra ministeren. Det ligger dog fast, at ministeren 

har mandat til at beslutte, at institutioner skal fusionere. Det ligger ligeledes fast, at der skal være en EPX i 

Hadsten. 

 

Der nedsat et ekspertudvalg, som skal komme med et oplæg til, hvordan EPX-uddannelsen skal opbygges.  

 

Der er indsat værnsregler i perioden fra 2027-2030, som betyder, at alle beslutninger på over 2 mio. kr. skal 

godkendes af STUK. 

 

 

ad 5 Ny EUD-aftale 

Formålet med aftalen er at opstille nogle rammer, som skal sikre, at skolerne bruger de tilførte midler til at 

øge kvaliteten i uddannelserne. Bestyrelserne får ansvaret for at sikre, at dette sker ude på skolerne. Til 

gengæld har skolerne fået større frihed til selv at beslutte, hvor der skal sættes ind i forhold til at styrke 

kvaliteten i de enkelte uddannelser. 

 

STUK forventes at komme med et udspil til målepunkter på tværs af sektoren, som bestyrelsen afventer. 
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ad 6 Mødeplan 2026 

Følgende mødeplan foreslås: 

 

Marts 2026: 

FU-møde og møde med LUU: mandag den 16. marts 

Bestyrelsesmøde: tirsdag den 17. marts 

 

Juni 2026: 

FU-møde: mandag den 22. juni 

Bestyrelsesmøde: tirsdag den 23. juni 

 

September 2026: 

FU-møde: onsdag den 16. september 

Bestyrelsesmøde: onsdag - torsdag den 16.-17. september (12/12 møde) 

 

December 2026: 

FU-møde: mandag den 7. december 

Bestyrelsesmøde: tirsdag den 8. december 

 

Formanden opfordrede interesserede bestyrelsesmedlemmer til at deltage i LUU-mødet i marts. 

 

Bestyrelsen godkendte mødeplanen og der indkaldes i Outlook.  

 

 

ad 7 Grundforløbstilmeldinger 

Jesper gennemgik ansøgningstallene til grundforløbene, som ser rigtig fine ud. De ligger på nogenlunde 

samme niveau som sidste år. Der gennemføres optagelsessamtaler på grundforløbene, hvilket kan ændre 

lidt på tallene, og der kommer som regel også ansøgninger og afbud helt frem til sommerferien.  

 

 

ad 8 Uddannelsesaftaler 

Jesper gennemgik tallene for indgåede uddannelsesaftaler, som ser rigtig fine ud på nær for køl, hvor elever 

ser ud til at have svært ved at finde lærepladser. Det kan bl.a. skyldes, at mange kølevirksomheder er små 

virksomheder, som ikke har ressourcer til at tage lærlinge, eller at nogle kølevirksomheder ikke er godkendt 

til at tage lærlinge. 

 

Under besøget i køleafdelingen spurgte Jesper uddannelsesleder Kasper Schulz om årsagen til det lave 

antal indgåede uddannelsesaftaler på GF2 køl. Kasper fortæller, at eleverne typisk har mundtlige aftaler, 

men at uddannelsesaftalen først underskrives efter bestået GF2 og dette er også tilfældet denne gang.  

 

 

ad 9 Skoleoplæringscenter 

Jesper gennemgik tallene for skoleoplæring. De fleste af de elever som er i skoleoplæring kommer fortsat 

løbende ud i nye aftaler eller kommer i praktik, så de ikke kun går på DJH.  

 

 

ad 10 Undervisningsevaluering 

Jesper gennemgik tallene for undervisningsevaluering på AMU og EUD.  

 



4 
 

For AMU ligger svarprocenten fint over de 80%, som er kravet. Vi arbejder aktivt for at sikre, at vi får så 

mange besvarelser som muligt. 

 

På EUD får vi også besvarelser ind på undervisningsevalueringen og der arbejdes med resultaterne i de 

forskellige uddannelser med det formål at sikre høj kvalitet i uddannelserne.  

 

 

ad 11 Strategiske projekter på DJH 

De igangværende projekter er beskrevet i logbogen. Vi har i øjeblikket en del projekter som afsluttes, men vi 

har også en række ansøgninger ude på nye projekter.  

 

 

ad 12 Nyt fra DEG / UVM 

Der var ingen kommentarer til punktet. 

 

 

ad 13 Elektronisk kørselsafregning 

Tina gennemgik kørselsafregningssystemet. 

 

 

ad 14 Eventuelt 

AMU-udbud: Thomas bad Jesper undersøge, hvorfor der ikke udbydes flere plastkurser på AMU. Det blev 

bemærket, at hvis man vil køre flere kurser, så bør man undersøge, hvad virksomhedernes behov og ønsker 

er i forhold til efteruddannelse. 

 

Referent 

Mette Stig Hansen 


